



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

JUAN ALBERTO GARCIA ORTIZ - [GAOJ8703159Q0]
BOULEVARD MARIA MORELOS 2201 LOCAL 19 GRANJAS EL PALOTE
GUANAJUATO GUANAJUATO 37130 4777508972

VIA DE EMBARQUE

JUAN ALBERTO GARCIA ORTIZ
BOULEVARD MARIA MORELOS 2201 LOCAL 19 GRANJAS EL PALOTE
GUANAJUATO GUANAJUATO 37130 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	521294	CDMX, 2022-09-26T20:22:38

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL004538	V0000140

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: Interencia electrónica c	OC

Plazo: 30 días
ORD000000548320

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

(1) - flete pagado con maniobras

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1	8716000967237	50202200	Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500m	1,191.18	0.5300	631.33	198.53	1,323.53
	H87			22 43 1333 2000908 430 2022-06-26	1,822.51	0.1600	291.60		
6	Pieza 1	8710625700026	50202206	Licor Mandarine Napoleon de 0700ml	2,223.54	0.5300	1,178.48	370.59	2,470.60
	H87			22 43 1333 2000435 430 2022-03-27	3,402.02	0.1600	544.32		
18	Pieza 1	8436014252722	50202203	Vino Tinto Alon18 de 0750 m	26,730.00	0.3000	8,019.00	1,485.00	29,700.00
	H87			22 43 1333 2000841 430 2022-06-15	34,749.00	0.1600	5,559.84		
30	Pieza 1	8426411002198	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml	23,365.20	0.3000	7,009.56	778.84	25,961.33
	H87			22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	30,374.76	0.1600	4,859.96		
18	Pieza 1	8410026047545	50202203	Vino Tinto Patemina Banda Azul Crianza de 0750ml	2,708.46	0.2650	717.74	150.47	3,009.40
	H87			22 43 1333 2000721 430 2022-05-25	3,426.20	0.1600	548.19		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	78
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	717.74
IEPS 30 %	15,028.56
IEPS 53 %	1,809.81
IVA 16 %	11,803.91
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	56,218.38
Descuentos	0.00
SubTotal	56,218.38
Impuestos	29,360.02
Total	85,578.40

OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000050648260

SELLO CFD:

w3WuQ7S+3PAGFiAmUfkrqZ2deXGMZem5EVIJkyT5GO+JjxYFNB054zscWgXqc3sGFTDwz3+dUCoZNEKvKFDqXYwSv1j3tLnO1Y4IF/benWNRIAOUIFIjngIA4szW5Np16rkiBJDOo+z1aiUBCwSiSqZrOIhAmY/AM47y9SLd/8SGTtg4y0AVNI7jaUIREsLBPmC0BU2GjNwm2ebMd9gucVdKI/KauGcPSWk/W0lkWomlCgYxirXDW+s6q4QOp20jm+k1p7PnkWHIM+v6lGKI8D8AT98ljq3rtRjKRZnZWSP/BxGIZ29x0r8Q1qKG11ysw=



FOLIO FISCAL: 0F503097-AD30-45C9-B98D-5975AC635554

EFEECTO: Ingreso 1

NÚMERO DE SERIE DE CFD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-09-26T20:38:15

SELLO DEL SAT

K0EB+LvO4yXAJCky7JMSXiBwpY+Uyae2OTxDbajVeG7egCREbgeFH8v9XYUDluECovExWE7HQyNwb0N0Zdzf1csAilq/xSbkA5a
0Bb9+I9n6iubqnlj7gFi/WzKVOg4lyEIj+XbCOIKETGrXo05qZoMoPeXdsCPbbxy/s52DWIP2ZdDIdJae10qCaveb80wEW7ss/wmD8r
6KD7RH11pBXXVSPY8RXbC0e0Bj+5pliNs7OSOC/SFKJkdluqKabWSzOtwdgf94SfMTq1jD4/LMdgkTjmTBSQlghwTIG1scaQ
UZxgWz0ZUk6CZH9laFhea0vg==

CADENA ORIG

||1||0F503097-AD30-45C9-B98D-5975AC635554|2022-09-26T20:38:15|LEV0312018E6|w3WuQ7S+3PAGFiAmUfkrqZ2deXGMZe
+5EVIJkyT5GO+JjxYFNB054zscWgXqc3sGFTDwz3+dUCoZNEKvKFDqXYwSv1j3tLnO1Y4IF/benWNRIAOUIFIjngIA4szW5N
p16rkiBJDOo+z1aiUBCwSiSqZrOIhAmY/AM47y9SLd/8SGTtg4y0AVNI7jaUIREsLBPmC0BU2GjNwm2ebMd9gucVdKI/KauGcPSWk
/W0lkWomlCgYxirXDW+s6q4QOp20jm+k1p7PnkWHIM+v6lGKI8D8AT98ljq3rtRjKRZnZWSP/BxGIZ29x0r8Q1qKG11ysw=|000010
00000506248998||

CAJA
PESO:

POLIZA:

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

521294
521295

REDEXPRESS

PAQUETERÍA Y CARGA CONSOLIDADA

RED EXPRESS SA DE CV
RFC: REX920610S12
AV. LOS ANGELES 3001A COYOACÁN MONTERREY NUEVO LEÓN
MEXICO
C.P. 64510
Lada sin costo: 01-800-22-77-332
Contacto: (81)8126262 Ventas: (81)81262620 Fax: (81)81262627



www.gbarreda.com

MEX

B

FOLIO NO.

MEX0331416

FECHA EXP.

2022-09-27 13:25:19

REMITENTE	DESTINATARIO
MARINTER SA DE CV PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO 19460440	JUAN ALBERTO GARCIA ORTIZ BLVD JOSE MARIA MORELOS 2201 COCAL L GRANJAS DEL PALOTE CP 37130 LEÓN GUANAJUATO MEXICO

CLIENTE QUE PAGA	NÚMERO DE RASTREO
MARINTER SA DE CV PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 DIRECCION CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO MEXICO POBLACION RFC MAR000216AP7	G001537062
	TIPO DE ENTREGA

DESTINO	Domicilio
LEÓN GUANAJUATO	

PESO REAL	PESO ESTIMADO	VOLUMEN	HORA DE DOCUMENTACION	PREGUIA
136.00	216.00	0.54	10:14:46	2656275
TIPO DE COBRO	VALOR DECLARADO	DOCUMENTO	CUBICO	TIPO DE CAMBIO
Credito	0.00	docm1		1.00

DOCUMENTOS DEL CLIENTE GUIA RED RED EXPRESS, FACTURA 521294--REMISION O FACTURA DEL CLIENTE, REMISION F

CAN	EMPAQUE	QUE SE DICE QUE CONTIENE	CLAVE P/S	CAN	CLAVE UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNIT	COBRAR
1.00	TARIMAS	ABARROTES	78121601	1.00	C62	AJUSTE AL COMBUSTIBLE	20.09	20.09
			78121601	1.00	C62	ACUSE	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	ENTREGA	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	FLETE	267.84	267.84
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS CARGA	0.00	0.00
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS DESCARGA	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	RECOLECCION	0.00	0.00
			84131504	1.00	C62	SEGURO DE COBERTURA MINIMA	50.00	50.00

RETORNAR EVIDENCIAS SELLADAS Y FIRMAD,

GUIA RED RED EXPRESS, FACTURA 521294--REMISION O FACTURA DEL CLIENTE, REMISION FAC000000521295--

OBSERVACIONES	MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL REMITENTE	SUBTOTAL
SE RECIBE 1 TARIMA EMPLOYADA DE ORIGEN QUE DICE CONTENER 16 CAJAS DE ABARROTES. ESTA MERCANCIA VIAJA A SEGURADA CON POLIZA 111068488 ZURICH	CANTIDAD CON LETRA (TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 28/100 M.N.)	337.93
		IVA 16% 54.06
		RET IVA 4% 10.71
		TOTAL 381.28
RECIBI DE CONFORMIDAD NOMBRE/SELLO/FIRMA		

EFFECTOS FISCALES AL PAGO -
* IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN		FOLIO FISCAL			NO.DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD	
LUGAR DE EXPEDICIÓN	USO CFDI	CUENTA DE DEPOSITO	MONEDA	MÉTODO DE PAGO	RÉGIMEN FISCAL	FORMA DE PAGO
54126	G03		MXN	PPD	624	99

REDEXPRESS

PAQUETERÍA Y CARGA CONSOLIDADA



Carta Porte		IMEX0331416
Regimen Fiscal:	Régimen Fiscal: 624 - Coordinados	
Folio Fiscal:	2797D23C-7F7A-4172-A439-A8B27201A7C3	
No. de Serie del Certificado SAT	00001000000503726537	
Fecha y Hora de certificación	2022-09-29T09:57:47	
No de Serie del CSD del Emisor	00001000000507130193	
Lugar de Expedición	54126	

RECEPTOR
MARINTER SA DE CV
R.F.C. MAR000216AP7
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general
Residencia Fiscal :

Clave del Producto/Servicio	No. Identificación	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Descuento
78101802		1.00	C62		AJUSTE AL COMBUSTIBLE			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
	20.09	002	Tasa	0.16	3.21	Traslado	20.09	20.09
78101802		1.00	C62		ACUSE			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo	0.00	0.00
78101802		1.00	C62		ENTREGA			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo	0.00	0.00
78101802		1.00	C62		FLETE			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo	267.84	267.84
	267.84	002	Tasa	0.16	42.85	Traslado		
	267.84	002	Tasa	0.04	10.71	Retención		
78101802		1.00	C62		MANIOBRAS CARGA			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo	0.00	0.00
78101802		1.00	C62		MANIOBRAS DESCARGA			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo	0.00	0.00
78101802		1.00	C62		RECOLECCION			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo	0.00	0.00
78101802		1.00	C62		SEGURO DE COBERTURA MINIMA			
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo	50.00	50.00
	50.00	002	Tasa	0.16	8.00	Traslado		

Descripción de Complemento Carta Porte

Versión: 2.0

Transporte Internacional: No

Entrada o Salida de Mercancia:

Via:

Distancia Total: 365.00

País Origen:

Mercancias

Cantidad Transportada : 1.00

Vía en el transporte:

No	Descripción	Material Peligroso	Cve Mat. Peligrosa	Desc. Embalaje	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Peso en KG
1	VINAGRE DE VINO TINTO				16	XBX		136.00

Ubicaciones

Dis. Recorrida	Origen	Domicilio	Fecha /hora de salida
	Id Origen: OR000001	DIF MEX C.P.06430	2022-09-29T09:57:12
	Origen		
	MAR000216AP7		
	MARINTER SA DE CV		
365.00	Id Origen: DE000001	MEX C.P. 37130	2022-09-29T09:57:12
	Destino		
	GAOJ8703159Q0		
	JUAN ALBERTO GARCIA ORTIZ		

Operadores

RFC Operador: FAPL821103IL3

Licencia: JS2007395051

Nombre: JOSE LUIS FALCON PEREZ

Registro Tirbutario:

ID Vehicular

Responsabilidad Civil	Medio Ambiente	Carga
Poliza: 640516122	Poliza:	Poliza:
Aseguradora: QUALITAS	Aseguradora:	Aseguradora:
Numero de permiso: 1912REX920610S12		
Año/Modelo : 2021		
Placas: 99AR6G		

REDEXPRESS

PAQUETERÍA Y CARGA CONSOLIDADA



Carta Porte	IMEX0331416
Regimen Fiscal:	Régimen Fiscal: 624 - Coordinados
Folio Fiscal:	2797D23C-7F7A-4172-A439-A8B27201A7C3
No. de Serie del Certificado SAT	00001000000503726537
Fecha y Hora de certificación	2022-09-29T09:57:47
No de Serie del CSD del Emisor	00001000000507130193
Lugar de Expedición	54126

RECEPTOR
MARINTER SA DE CV
R.F.C. MAR000216AP7
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general
Residencia Fiscal :

IMPORTE TOTAL CON LETRA:	(TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 28/100 M.N.)			
MONEDA: MXN		SUB TOTAL	IVA 16%	RET 4%
TIPO DE CAMBIO: 1.000000		337.93	54.06	10.71
FORMA DE PAGO: 99 - Por definir				TOTAL A PAGAR
OBSERVACIONES:	GUÍA RED RED EXPRESS ,FACTURA 521294--REMISION O FACTURA DEL CLIENTE ,REMISION FAC000000521295--			381.28
MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido				

SE RECIBE 1 TARIMA EMPLOYADA DE ORIGEN QUE DICE CONTENER 16 CAJAS DE ABARROTES. ESTA MERCANCIA VIAJA A SEGURADA CON POLIZA 111068488 ZURICH

PARA EFECTOS DE FACTURACION RIGEN INVARIABLEMENTE LOS PESOS DE NUESTRAS BASCULAS NO SE ACEPTARAN DEVOLUCIONES DESPUES DES(CINCO) DIAS FECHA FACTURA PREVIA AUTORIZACION

No de Serie del Certificado de Sello Digital del SAT: 00001000000503726537
Fecha y hora de certificación: 2022-09-29T09:57:47

ACEPTO DE CONFORMIDAD

Sello digital del emisor

dp6Y6jhl59ln5dxxlI99Sp71VDlnzY8aSwl55z2Z1MbYlKpICgbi66Yon8I7PDDIKm41ERSH8Z39/pl5w0G5mLi4wGpKTXdpCYZDj08AsBmixNxxu+Yl/bFDoWR4H7rjQ9InJUdE5XZhyXrQQ8MKNK7F
n0luz4CXR4vJ9mv7Nd3Qze6OrEPgsADF2voHqLQh59lrPcjzsb1YU0q9hCgO2Y0CR1nRvpPYxPFxsA0LiB/2u1a18ono1xS6hxSMHKhZrC/Zw7la6GuPQF7/Fhnv52epdGoYlrJlIS4i/kh86vGG
+bKrZdAW6B/2+JdmiRTofcQ6YkUHhpZoY2mCEJIA==

Sello digital del SAT

axli0pL3FYahWcA3eqITMx+b9ElvQDcYqIG6/hxR3oysPpOrvIO/DpnULZ7VIQbs0auaNTtiqszTfQDIORS5PhrtWb+dsAakRrpXfwd1VPrxKB77/5mLsbG11Z65Ya/68ncG+PZu/fvTEj0lImBnTc00H0
IMsZdhlRz+YlQJCPmKEQCtmiIwJZmv482fzXxY+prslZT/JE9xe4H6jg6efzu50L/yA6HSRuKs75VAhNkS0HYxzQZHF2INEXJb0XOcLp0N/PHiliZi7BDr1wa8GherJDRhFQ1Pb1szIDru0AaW
1M0YR+Ki8YQXFZwRDPJNe7YevMbbIAO14q5JLIQ==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|2797D23C-7F7A-4172-A439-A8B27201A7C3|2022-09-29T09:57:47|DET080304395|dp6Y6jhl59ln5dxxlI99Sp71VDlnzY8aSwl55z2Z1MbYlKpICgbi66Yon8I7PDDIKm41ERSH8Z39/pl5w0G5

